
Ordinanza n. 13 
13del 10/05/2024

COMUNE DI SAN VITO CHIETINO - Pag. 1

COMUNE DI SAN VITO CHIETINO
Provincia di Chieti

ORDINANZA SINDACALE Numero 13 DEL10/05/2024

I L SINDACO

VISTE le precedenti ordinanze sulla disciplina della circolazione stradale, nel significato più ampio dei termini
riferite all’argomento;
CONSIDERATO  che  durante  il  passaggio  della  competizione  sportiva  è  necessario  sospendere
momentaneamente la circolazione e vietare la sosta nei tratti urbani  definiti pericolosi e privi di visuale onde
evitare manovre repentine dei veicoli;
CONSIDERATO  che  il tratto interessato della strada Statale n. 16  Adriatica   come da note di prot. in atti  e
crono programma trasmetto dalla soc. organizzatrice RCS Sport  S.p.A. Via Rizzoli n. 8   di Milano   attraversa il
centro abitato del Comune di San Vito Chietino in particola la frazione di Marina di San Vito, come da nota e
nulla-osta  agli  atti  prot.  n.  0005491 del  24.05.24 ,  dove si  prevede  per  l’occasione un notevole   flusso
veicolare e pedonale;
RITENUTO  opportuno  evitare  situazioni  di  pericolo  per  l’incolumità  e  sicurezza   pubblica  della  carovana
ciclistica in transito ed allestire percorsi alternativi l fine di evitare turbative;
VISTO il Codice della Strada approvato con D.LGS n. 285 /92 e s.m.i. in particolare l’art.  7 e 9   e relativo
Regolamento di Esecuzione  D.P.R. n. 495 del 16.12.92; 
VISTE  le  altre  disposizioni  riferite  all’argomento  in  particolare  le  note  in  atti  della  Provincia  di  Chieti   ,
Prefettura di Chieti , Questura di Chieti ed ANAS SpA;
VISTE le note della Prefettura/Questura  di Chieti   , che preannunciano il passaggio della competizione sportiva
e relative disposizioni  in merito discusse nelle riunioni istituzionali; 
VISTO il TUEL , approvato con Dlgs. N.267/2000;
VISTO  lo  Statuto Comunale;
Ritenuta  l’esigenza  ,  per  ragioni  in  premessa  rubricati  di  instaurare  la  seguente  disciplina  della  sosta  e
circolazione veicolare  sul tutto il tratto viario urbano della SS Adriatica 16 SC/Vicinali confluenti , adiacenti  e
convergenti sul  percorso della competizione ciclistica.

O R D I N A
Per i motivi in premessa 

Per il giorno 15  maggio  c.a.   la sospensione della circolazione e sosta  veicolare  dalle ore 13,55  e fino al
passaggio della carovana ciclistica con il fine corsa prevista alle ore 16,25 circa in riferimento alla media oraria ,
nei tratti di strada di competenza  interessati dalla manifestazione , confluenti sulla SS 16   Adriatica  con
provenienza da sud SS 16   dal   km. 482+500 al km. 478+300 verso nord  Località Marina di San Vito  Chietino: 
 Loc. San Fino Valle Grotte ,  zona Annecchini  uscita nord e sud, intersezione SP n. 83 Verì, Loc. San
Fino  Promontorio  dannunziano,  Loc.  Portelle,  Via  Colombo  accesso  sud  e  nord,  Via  Nazionale
Adratica, , Rotonnda, Via Adriatica Nord, Via Caduti sul Lavoro e Via della Vella- Cintioni.

Oggetto:DISCIPLINA  MOMENTANEA   DELLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  -  VIABILITÀ   IN
OCCASIONE  DELLA  TAPPA   CICLISTICA  N.  11    FOIANO  VAL  FORTORE
FRANCAVILLA AL MARE 15    MAGGIO  C.A.   PROVVEDIMENTI



Ordinanza n. 13 
13del 10/05/2024

COMUNE DI SAN VITO CHIETINO - Pag. 2

  salvo diverse indicazioni degli operatori di Polizia Stradale ai sensi dell’art. 43 , 159 ed eventuali sanzioni
accessorie ai sensi del  CdS;  sono esentati i veicoli di soccorso, Polizia ed  autorizzati per Legge in servizi
urgenti di pubblica utilità. 
  Divieto di sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli  lungo il percorso della SS 16 Adriatica  in particolare in
Via Nazionale Adriatica  ,  Via Adriatica Nord Crocevia – rotonda int..  con SS 84 e lungo il tratto urbano della
Statale n. 16 Adriatica .
  Inoltre l’instaurazione durante gli orari di sospensione della circolazione veicolare , di percorsi alternativi
con  deviazioni nel centro abitato per il traffico locale :   per i veicoli provenienti  da Lanciano A 14
deviazione a dx su SP 81 S. Vito – Fossacesia - Veri , direzione sud  Rocca San Giovanni (Vasto),  da S. Vito
capoluogo SP 81  deviazione su Via Giovanni XXIII /Via Vespucci  per SS 84 dir. Lanciano,  provenienza da
Lanciano SS 84   deviazioni a dx  SP  81   per  San Vito Cap.  Autostrada A14  – Lanciano -  Pescara , fermo
restando di quanto prescritto dall’Ordinanza  Prefettizia di sospensione della circolazione.
DISPONE che la presente Ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio e sul sito web del Comune per la diffusione,
inoltre trasmessa: alla Prefettura/Questura  di Chieti , Compagnia Carabinieri Ortona, Comando VV FF Chieti,
Comando  Stazione Carabinieri  San Vito Chietino . Alla Sezione Polizia Stradale Chieti , Servizio  ASL 02 servizio
118, TPL  soc. TUA SpA  e  Comando Polizia Locale ed al Responsabile dell’ufficio Tecnico.
L’Ufficio Tecnico comunale è incaricato di allestire e  mantenere in efficienza  tutta la segnaletica verticale
necessaria, nonché apposizione  idonee transenne parapedonali nei tratti richiesti come da schema segnaletico
allegato.
La Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia dello Stato sono incaricati di vigilare sulle prescrizioni, limitazioni e
divieti   della  presente  Ordinanza  siano  resi  noti  mediante  l’apposizione  dei  prescritti  segnali  ed  Ufficiali
Agenti /di Polizia Stradale e personale ASA . Per le  eventuali trasgressioni trovasi applicazione le norme del
C.d.S.. Trovano eccezione al presente provvedimento  i veicoli autorizzati per Legge.

AVVERSO alla presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso entro 60 gg. dalla
data di pubblicazione al Ministero dei Trasporti e Infrastrutture con le formalità dell’art. 37 c. 3 del C.d.S. e
dell’art. 74 del Regolamento di Esecuzione, oppure in via alternativa al TAR  Regionale sez. di Pescara.

IL SINDACO
Dott. Emiliano Bozzelli

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
San Vito Chietino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Bozzelli Emiliano in data 10/05/2024


